
 

POLSKIE KOMISJE AKREDYTACYJNE  

 

Polska Komisja Akredytacyjna (PKA) www.pka.edu.pl 

została utworzona pod nazwą Państwowa Komisja Akredytacyjna z dniem 1 stycznia 

2002 roku na podstawie ustawy z dnia 20 lipca 2001 roku o zmianie ustawy 

o szkolnictwie wyższym, ustawy o wyższych szkołach zawodowych oraz o zmianie 

niektórych innych ustaw. 

Obecnie podstawę prawną jej działania stanowią przepisy ustawy z dnia 27 lipca 2005 

roku Prawo o szkolnictwie wyższym. Komisja swoją działalnością obejmuje wszystkie 

uczelnie działające na podstawie tej ustawy. Jest jedynym w Polsce organem działającym 

na rzecz jakości kształcenia o określonych ustawowo zadaniach i trybie pracy.  

Podstawowym celem działań Komisji jest wspieranie polskich uczelni publicznych 

i niepublicznych w procesie doskonalenia jakości kształcenia oraz w osiąganiu 

standardów edukacyjnych na miarę najlepszych wzorców obowiązujących w europejskiej 

i globalnej przestrzeni akademickiej. Działania te zmierzają do zapewnienia absolwentom 

polskich szkół wyższych wysokiej pozycji na krajowym i międzynarodowym rynku 

pracy oraz do zwiększenia konkurencyjności polskich uczelni jako instytucji 

europejskich. 

 

Komisja Akredytacyjna Uczelni Artystycznych (AKUA) www.akua.art.pl  

W dniu 25 czerwca 2001 roku na posiedzeniu Konferencji Rektorów Uczelni 

Artystycznych (KRUA) zawarto porozumienie konstytuujące Akredytacyjną Komisję 

Uczelni Artystycznych (AKUA). Sygnatariuszami porozumienia byli rektorzy 

reprezentujący uczelnie artystyczne, których przedstawiciele wchodzą w skład Komisji.  

 

Działania Komisji polegają na: 

 tworzeniu procedur oceny programów uzgodnionych z systemami oceny 

stosowanymi w Unii Europejskiej, 

 systematycznym podnoszeniu jakości kształcenia, 

 wspieraniu wejścia akredytowanych przez AKUA jednostek do akademickich sieci 

europejskich i europejskich programów edukacyjnych, 

 promowaniu dobrych jakościowo kierunków kształcenia i oferujących je uczelni. 

 

http://www.pka.edu.pl/

